

Fosen Plan og Miljø AS

Hanne Skjæggestad

DIJ VUE. / DERES REF: BIEJJIE / DATO:  
26.09.2024

MIJ VUE. / VÅR REF: AAMHTSREERIJE / SAKSBEHANDLER:  
24/5680-2 Brage Sletvold

Bjørnanlia 21

7190 BESSAKER

## Uttalelse til: 5058 Åfjord - Varsel om oppstart av planarbeid - Stokkslættfjellet steinbrudd - PlanID 202305

Vi viser til deres brev av 25.09.2024.

Sámediggi – Sametinget uttaler seg her om samiske kulturminner. For hensyn som angår reindrift forutsetter vi dialog med reindriftsforvaltninga samt gjeldende reinbeitedistrikt.

Etter vår vurdering er det lite sannsynlig at tiltaket vil komme i konflikt med automatisk fredete samiske kulturminner. Sámediggi – Sametinget har derfor ingen kulturmiljøfaglige merknader til planen.

Vi minner om den generelle aktsomhets- og meldeplikten som bør nevnes i reguleringsbestemmelsene under eget punkt:

- Skulle det under anleggsarbeid komme fram spor etter eldre aktivitet i området, må tiltaket umiddelbart stanses. Melding sendes Sámediggi – Sametinget omgående, jf. kulturminneloven § 8 annet ledd. Vi forutsetter at dette pålegget viderefremmes til dem som skal utføre arbeidet.

Vi minner også om at alle samiske kulturminner fra 1917 eller eldre er automatisk fredet ifølge kml. § 4 annet ledd. Mange er fortsatt ikke funnet og registrert av kulturminnevernet. Det er ikke tillatt å skade eller skjemme et automatisk fredet kulturminne, eller sikringssonen på 5 meter rundt kulturminnet, jf. kml. §§ 3 og 6.

Det vises til egen uttalelse fra fylkeskommunen.

Heelsegh / Med vennlig hilsen

Bjørn Berg

Brage Sletvold

seniorráðdeaddi/seniorrádgiver

Ráðdeaddi/Rådgiver

*Tjaatsege lea elektrovneles jááhkesjamme jih seedtesávva vuelietjaalegaph. /*

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

FOSEN PLAN OG MILJØ AS  
Bjørnanlia 21  
7190 BESSAKER

**Vår dato:** 04.10.2024

**Vår ref.:** 202416402-2 Oppgis ved henvendelse

**Deres ref.:** Hanne Skjæggestad

**Saksbehandler:** Finn Herje/

22959919/fhe@nve.no

## **NVEs uttalelse til varsel om oppstart - Detaljreguleringsplan for Stokkslættfjellet steinbrudd - Deler av gnr. 16 bnr. 4 - Planid 202405 - Åfjord kommune**

Vi viser til brev datert 19.09.2024.

Formålet med planarbeidet er ifølge det tilsendte planmaterialet å utvide steinbruddet i tråd med driftsplanen (80 000 m<sup>3</sup> masse) samt uttak av ca. 100 000 m<sup>3</sup> på et senere tidspunkt samt muligheter for deponi av rene masser på inntil 50 000 m<sup>3</sup>.

### **Om NVE**

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl).

### **NVEs konkrete uttalelse**

#### Skred i bratt terreng

Vi har gjennomgått referatet fra oppstartsmøtet av 19.09.2024. Her viser kommunen til at forholdet til bla. grunnforhold må vurderes nærmere gjennom planarbeidet. Vi noterer oss at det er utarbeidet en midlertidig ROS-analyse av 24.09.2024. Dette er positivt. I ROS-analysen vises det til at det ikke er aktsomhetsområder for steinsprang innenfor planområdet, men at mindre/ubetydelige deler av området berøres av aktsomhetsområder for jord- og flomskred/snø- og isskred, men at det ikke er tiltenkt etablert bygningsmasse innenfor aktsomhetsområdene. Da anlegget ikke medfører varige konstruksjoner og anlegg som bygningsmasse eller anlegg for varig opphold, oppfatter vi



anlegget å være et S1/F1- tiltak mht. disse naturfarene. Vi viser i den forbindelse til vår veileder <https://veileder-skredfareutredning-bratt-terreng.nve.no>.

#### Kvikkleireskredfare

I ROS-analysen vises det til at hele planområdet ligger under marin grense, men at det er gjennomført et geoteknisk notat av Dr.techn. Olav Olsen AS datert 2024 som konkluderer med at tiltaket kan gjennomføres med tilstrekkelig sikkerhet mot områdeskred i tråd med vår [kvikkleireveileder 1/2019](#). Dette er positivt. Notatet er etter det vi kan se ikke vedlagt saken og vi forutsetter at dette gjøres når saken legges ut på høring og offentlig ettersyn.

#### **Ytterligere informasjon**

Dere finner mye informasjon på våre nettsider om arealplanlegging, <https://www.nve.no/arealplanlegging/>. Vår uttalelse i saken er nødvendigvis ikke uttømmende. For å få en fullstendig oversikt viser vi til [Kartbasert veileder for reguleringsplan](#) som leder dere gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og innspill til hvordan våre tema skal ivaretas i reguleringsplanen. Dersom dere har spørsmål, eller det er noe i uttalelsen her som er uklart, kan dere ta kontakt pr. telefon eller e-post.

#### **Kommunens ansvar**

NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig hensyn til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner, byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd, uttalelse, eller innsigelse til saken.

Med hilsen

Øyvind Leirset  
Seksjonssjef

Finn Herje  
Senioringeniør

*Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.*

#### **Mottakere:**

FOSEN PLAN OG MILJØ AS

#### **Kopimottakere:**

ÅFJORD KOMMUNE



Fosen Plan og Miljø AS  
Bjørnanlia 21  
7190 BESSAKER

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Thomas Møller, 74 16 81 26

## Uttalelse til varsel om oppstart av reguleringsplan for Stokkslættfjellet steinbrudd - Åfjord kommune

Statsforvalteren har som sektormyndighet mottatt melding om igangsatt arbeid med ovennevnte reguleringsplan, og har følgende foreløpige vurdering av planen:

### Overordnede føringer

Det foreligger ikke et planinitiativ og referat fra oppstartsmøte er ikke veldig utfyllende. Informasjon om reguleringsplanarbeidet er dermed noe begrenset og det er derfor krevende å komme med en utfyllende tilbakemelding på oppstartsvarslet. Vi minner derfor om at et planinitiativ skal foreligge ved oppstart av en reguleringsplanprosess jf. Forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering etter plan- og bygningsloven §5.

### Forhold til overordnet plan

Området er planlagt avsatt til råstoffutvinning i ny arealdel som tas sikte på å vedtas i løpet av andre kvartal 2024. Området som det er varslet oppstart på er i gjeldende KPA imidlertid avsatt til LNFR. Reguleringsplanen er dermed ikke i tråd med gjeldende overordnet plan. Vi kan ikke se at det er gjort en vurdering angående behovet for utvidelse av masseuttaket i tillegg til de områdene som er avsatt til masseuttak i KPA. Et masseuttak er et stort inngrep og vi råder kommunen å gjøre en helhetlig vurdering av behov og plassering av masseuttak i hele kommunen. Åfjord kommune er i gang med revidering av KPA, og en slik helhetlig vurdering bør tas inn i den prosessen, før detaljregulering av enkeltområder settes i gang.

### Avgrensning av planområdet

På flybilde ser vi at området mellom varslet planområdet og fylkesveien også er berørt av eksisterende masseuttaket. Driftsplanen viser også at dette området er tenkt brukt i drift av uttaket i fremtiden. I tillegg ser vi at adkomstvegen til masseuttaket ligger utenfor varslet planområdet. Vi anbefaler sterkt at hele området som er direkte berørt av uttaket, inklusiv adkomstveg tas inn i planområdet.



## Landbruk

Vi viser til vår uttalelse til driftskonsesjon, jf. brev av 1.2.24. Der skrev vi bl.a. at arealbruken må avklares i plan, og at vi generelt er opptatt av å redusere inngrep i karbonrike områder. Virkninger for klimagassutslipp og for skogbruksinteressene i området må fremgå av det videre planarbeidet. I dette ligger også eventuell påvirkning på tilkomst til tilgrensende skogareal.

For å redusere det totale arealbehovet vurderes sambruk av uttaksområder og deponi som hensiktsmessig. Dersom området planavklares, legger vi til grunn at området tilbakeføres til LNFR-formål og istandsettes etter endt bruk. Vi henstiller her til å plante treslag som binder mye karbon, som gran. Føringer for etterbruk er forhold som det er nødvendig å ivareta i bestemmelsene, både til KPA og reguleringsplan.

## Reindrift

Viser til vår uttalelse til søknad om driftskonsesjon. Kommunen som planmyndighet har også konsultasjonsplikt, og vi regner med den følges opp. For øvrig har vi ingen merknader til oppstartsvarslet.

## Klima og miljø

### Naturmangfold og konsekvensutredning

I NiN kartleggingen fra 2024 ble det registrert 3 naturtyper i og direkte tilgrensende planområdet: Rik gransumpskog, sterkt truet, lav kvalitet, Gammel granskog med gamle trær som har sentral økosystemfunksjon, moderat kvalitet og Kalk- og lågurtfuruskog, sårbar, lav kvalitet. Alle disse naturtypene med den kvaliteten de er kartlagt med er ifølge T-2/16 av nasjonal eller vesentlig regional interesse.

I veileder «Når skal tiltak i vedlegg II konsekvensutrednes? Vurdering etter § 10 i forskrift om konsekvensutredninger» står det blant annet følgende på side 26: *«Planer og tiltak som helt eller delvis er innenfor lokaliteter av truede naturtyper eller viktige leveområder for truede arter, vil som regel medføre vesentlige virkninger og utløse KU-plikt. ... Tiltak som er plassert utenfor, men nært inntil lokaliteter over må vurderes konkret i forhold til vesentlige virkninger.»*

Likevel vurderer planlegger i brevet om varsel om oppstart at reguleringsplanen ikke utløser krav om konsekvensutredning. Dette er også kommunens vurdering i referat fra oppstartsmøte. Begrunnelsen er noe kortfattet, og viser bare til veilederen. Vi kan ikke se at det er overenstemmelse mellom veilederen og vurderingene som er gjort og ber kommunen om å vurdere på nytt om planen utløser behov for konsekvensutredning i forhold til de tre naturtypene som er funnet.

Det er svært viktig at planens konsekvenser for disse naturtypene utredes og at det gjennom planarbeidet sikres at de ikke blir negativ berørt av tiltaket. Det vil være krevende for oss å akseptere en forringing av de naturtypene som er funnet i og ved planområdet.

### Nordalselva

Gjennom planområdet renner det er en bekk med utløp i Nordalselva. Nordalselva har viktige verdier som nasjonal lakseelv, vernet vassdrag og med registrering av elvemusling. Vassdraget er registrert med moderat økologisk tilstand.

Det er derfor svært viktig at det utredes hvordan et masseuttak og deponi kan påvirke elva, da spesielt med tanke på avrenning. Det må vurderes hvilke avbøtende tiltak vil være nødvendig for å hindre avrenning til elva, og disse skal sikres gjennom bestemmelsene. Det vil være krevende for oss å akseptere en forringing av naturverdiene eller økologisk tilstand i Nordalselva.



## Klima

Det er registrert myr innenfor planområdet. Utbygging av karbonrike arealer bør unngås for å minske klimagassutslipp.

Videre anbefaler vi at det som ledd i planprosessen blir utarbeidet et enkelt klimagassregnskap, og at plandokumentene gjør rede for:

- Tiltak for å redusere energiforbruk
- Tiltak for å redusere klimagassutslipp
- Valg av energiløsninger og byggematerialer

Samtidig ber vi om at planbeskrivelsen omtaler og drøfter hvordan utbyggingen vil bidra til å nå bærekraftsmålene, og hvilke miljøkrav og -kriterier som skal stilles i planen, ved anskaffelser og ved utbygging.

## **Helse og omsorg og Barn og unge**

Det må gjennomføres en støy/støv utredning som viser hvordan tiltaket vil påvirke nærmiljøet. T 1520 og T 1442 skal legges til grunn. Det må redegjøres for trafikk til og fra området i planforslaget. Det må være vurdert om det er behov for ytterligere tiltak for å ivareta trafiksikkerhet i nærområdet og langs tilførselsveier, særlig med tanke på nærliggende bebyggelse.

Dagens bruk av utvidet planområde må beskrives, og hvis det er arealer som i dag er i bruk av barn og unge, legger *Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen* føringer om at det skal være erstatningsarealer.

## **Samfunnssikkerhet**

Vi forutsetter at det foretas en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) i tråd med plan- og bygningsloven § 4-3, og viser til DSB sin veileder Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging (2017). Se vedlegg 5 for eksempler på uønskede hendelser og lenker til nyttige regelverk. Statsforvalteren påpeker at en ren sjekklister uten videre beskrivelser og analyser ikke er å anse som en ROS-analyse.

ROS-analysen skal vurdere risiko og sårbarhet som kan oppstå ved endret arealbruk med dagens forutsetninger, samt vurdere hvordan fremtidige klimaendringer kan påvirke tiltaket. Se mer informasjon på [klimatilpasning.no](http://klimatilpasning.no) og i Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sine veiledere. Vi viser samtidig til utarbeidede [klimaprofiler](#) for alle fylker som kan benyttes i arbeidet med ROS-analysen. Risiko- og sårbarhetsanalysen bør også baseres på kommunens egen helhetlige risiko og sårbarhetsanalyse samt en forutgående klimasårbarhetsanalyse.

Intensjonen med en ROS-analyse er blant annet å komme frem til om et område er bebyggbart eller ikke. Kommunen som planmyndighet har ansvaret for å godkjenne ROS-analysen i henhold til plan- og bygningsloven § 4-3.

Statsforvalteren vurderer innsigelse (jf. DSBs retningslinjer for Statsforvalterens bruk av innsigelse) når

- det kun er en sjekklister med avkrysning uten beskrivelser, kilder og vurderinger.
- det brukes beskrivelser som «området er ikke spesielt utsatt for XXX» uten at det videre grunnlag eller vises til kilde.
- grunnleggende tema, som et endret klima, eller ras/flom og lignende som tydelig er avmerket i kart, ikke er vurdert.



- det er identifisert risiko og sårbarhet i området, men planforslaget ikke beskriver hvordan dette skal følges opp med avbøtende tiltak som sikres igjennom arealformål, hensynssoner eller generelle bestemmelser.
- det planlegges tiltak av nasjonal/regional viktighet og det er forhold i området som kan ha innvirkning på dette, som ikke er vurdert eller har manglende vurdering.

ROS-analysen skal legges ved i saken og synliggjøres i forslaget til reguleringsplan. Avdekket risiko skal møtes med tiltak som hjemles i planbestemmelsene, eller gjøres juridisk gjeldende på andre måter.

### Videre arbeid

Statsforvalteren gjør oppmerksom på at dette er en veiledende uttalelse basert på de opplysningene som fremkommer av oppstartsvarslet. Statsforvalteren vil komme tilbake med en endelig uttalelse når planen sendes på høring.

- Statsforvalteren ønsker å oppnå best mulig dialog og tidlig avklaring av nasjonale og viktige regionale interesser. Statsforvalteren oppfordrer kommunene til å benytte seg av regionalt planforum som en arena for dette. Saker meldes inn til Trøndelag fylkeskommune på [postmottak@trondelagfylke.no](mailto:postmottak@trondelagfylke.no).
- Ønsker kommunen avklaringer under utarbeidelse av planforslaget er det mulig å ta kontakt med Statsforvalterens fagavdelinger eller saksbehandler på kommunal- og justisavdelingen. Se kontaktliste.
- Kartverket tilbyr kvalitetssikring av arealplaner etter plan- og bygningsloven og vi minner om at det ved høring sendes ett eksemplar av SOSI-fil og PDF-fil til Kartverket Trøndelag på e-post: [plantrondelag@kartverket.no](mailto:plantrondelag@kartverket.no)

Med hilsen

Tor Sæther (e.f.)  
seniorrådgiver  
Kommunal- og justisavdelingen

Thomas Møller  
seniorrådgiver  
Kommunal- og justisavdelingen

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:

Åfjord kommune	Øvre Årnes 7	7170	ÅFJORD
Trøndelag fylkeskommune	Fylkets hus, Postboks 2560	7735	STEINKJER
Statens vegvesen	Postboks 1010 Nordre Ål	2605	LILLEHAMMER

Saksbehandlere:

Kommunal og justis: Thomas Møller – 74 16 81 26

Klima og miljø: Petra Roodbol – 73 19 90 07

Landbruk: Margrethe Halsan – 73 19 92 73

Samfunnssikkerhet: Anette Lie – 74 16 83 03

Oppvekst og Velferd, Helse og omsorg: Ann Marit Kristiansen – 74 16 84 37

Reindrift: Svein Bjørk – 74 13 80 57





**Vår ref:**

2024/1991

**Varsel om oppstart av planarbeid - Stokkslættfjellet steinbrudd -  
PlanID 202305**

**Vi har ingen anmerkninger til planen.**

Vennlig hilsen

**Per A Osen**

**Fagansvarlig**

e-post: [postmottak@tensio.no](mailto:postmottak@tensio.no)

[www.tensio.no](http://www.tensio.no)

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevet signatur



## Statens vegvesen

FOSEN PLAN OG MILJØ AS  
Bjørnanlia 21

7190 BESSAKER

Behandlende enhet:  
Transport og samfunn

Saksbehandler/telefon:  
Simon Gervais / 94052688

Vår referanse:  
24/261516-3

Deres referanse:

Vår dato:  
17.10.2024

### Uttalelse til varsel om oppstart – Reguleringsplan – Stokkslættfjellet steinbrudd – gnr. 16 bnr. 4 – Åfjord kommune

Vi viser til brev datert 25.09.2024 med varsel om oppstart av planarbeid for detaljregulering av Stokkslættfjellet steinbrudd i Åfjord kommune.

#### Saken gjelder

Hensikten med planen er en utvidelse av Stokkfjellet steinbrudd som legger til rette for uttak av til sammen 180 000 m<sup>3</sup> masse. Det planlegges også for et deponi for rene masser.

Adkomst til planområdet er fra fv. 715. Planområdet er i kommuneplanens arealdel avsatt til LNFR-område.

#### Statens vegvesens rolle i planleggingen

Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen.

Vi skal bidra til å følge opp FNs-bærekraftsmål rettet mot transportsektoren gjennom oppfølgingen av NTP-målene hvor hovedmålet er et effektivt, miljøvennlig og trygt transportsystem i 2050. Under er det fem likestilte mål;

- Mer for pengene
- Effektiv bruk av ny teknologi
- Bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljømål
- Nullvisjon for drepte og hardt skadde og enklere reisehverdag
- Økt konkurransevne for næringslivet

Postadresse  
Statens vegvesen  
Transport og samfunn  
Postboks 1010 Nordre Ål  
2605 LILLEHAMMER

Telefon: 22 07 30 00  
firmapost@vegvesen.no  
Org.nr: 971032081

Kontoradresse  
Sorgenfriveien 11  
7031 TRONDHEIM

Fakturaadresse  
Statens vegvesen  
Fakturamottak DFØ  
Postboks 4710 Torgarden  
7468 Trondheim

Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor vegtransport. Vårt sektoransvar for vegnettet betyr at vi har et overordnet ansvar for at trafiksikkerhet, framkommelighet, universell utforming, klima og miljøsyn og helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Gjennom vårt sektoransvar skal vi bidra til samarbeid mellom aktuelle myndigheter, næringsliv og innbyggerne med mål om en bærekraftig utvikling.

### **Uttalelse til oppstartsvarsel**

Statens vegvesen forventer at det i planbeskrivelsen og ROS-analysen vurderes hvordan planforslaget vil påvirke trafikken på omkringliggende vegnett. Vi forutsetter at trafiksikkerhet og framkommelighet blir prioritert. Avbøtende tiltak mot eventuell tilsmussing av vegnettet må ivaretas og beskrives i plandokumentene.

Adkomst for nødetater må ivaretas. Vi viser til våre vegnormaler som må ligge til grunn for utforming av veg og dens sideområder. Geometrisk utforming av veg, avkjørsler/kryss, frisikt og andre krav må gå frem av bestemmelsene. I den forbindelse anbefaler vi å utvide planområdet for å kunne inkludere avkjørselen fra fv. 715 Norddalsveien.

Statens vegvesen gjør oppmerksom på at dette er en veiledende uttalelse basert på de opplysningene som framkommer av oppstartsvarselet. Vi vil komme tilbake med en endelig uttalelse når planen sendes på høring.

Transportforvaltning midt 1  
Med hilsen

Helge Stabursvik  
seksjonsleder

Simon Gervais

*Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer.*

Kopi

STATSFORVALTEREN I TRØNDELAGE, Postboks 2600, 7734 STEINKJER  
TRØNDELAGE FYLKESKOMMUNE, Fylkets hus Postboks 2560, 7735 STEINKJER  
ÅFJORD KOMMUNE, Postboks 54, 7169 ÅFJORD

FOSEN PLAN OG MILJØ AS  
Bjørnanlia 21  
7190 BESSAKER

Deres ref:  
Vår ref: 2024/251801  
Dato: 17.10.2024

## **Uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid - Detaljregulering for Stokkslættfjellet steinbrudd Åfjord kommune**

Vi har mottatt varsel om oppstart av planarbeid -Detaljregulering av Stokkslættfjellet steinbrudd - Åfjord kommune.

Frist for å gi innspill er 21.10.2024.

### **Om Mattilsynet**

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, helse og velferd hos fisk og dyr, mat og drikkevann. Som høringsinstans har vi i oppgave å bidra til å ivareta nasjonale og regionale interesser innenfor våre forvaltningsområder.

### **Saken gjelder**

Dere opplyser at formålet med planen er en utvidelse av Stokkfjellet steinbrudd som legger til rette for uttak av 80 000 m<sup>3</sup> masse i henhold til utarbeidet driftsplan, samt uttak av ca. 100 000 m<sup>3</sup> masse på et senere stadium.

Dere nevner at bakgrunnen for planen er et lokalt behov for ny masse og deponi av rene masser for gjenbruk.

Dere nevner at planforslaget ikke utløser krav om konsekvensutredning.

### **Innspill vannforsyning**

Det er ikke registret vannforsyningssystemer i umiddelbar nærhet av planområdet, men det kan finnes brønner som Mattilsynet ikke har oversikt over som kan bli berørt. Vi ber om at dette undersøkes nærmere.

### **Plantehelse**

Ved eventuell flytting av jord, skal man være klar over at det er risiko for spredning av regulerte planteskadegjørere og ugras. Tiltakshaver har derfor plikt til å hente inn status når det gjelder forekomster av eventuelle planteskadegjørere på eiendommene det gjelder, inkludert tiltak for å hindre spredning til andre eiendommer. Dette gjelder i første rekke anleggsarbeid som omfatter matjord. Spredning kan bl.a. skje ved flytting av masser og maskiner/utstyr som ikke er skikkelig rengjort.

Jordmasser som kommer fra urørte utmarksareal, har liten risiko for å bære med seg slike skadegjørere.

Vi viser til våre hjemmesider [mattilsynet.no](http://mattilsynet.no)

[Hvordan unngå å spre planteskadegjørere og ugras ved anleggsarbeid og flytting av jord | Mattilsynet](#)

Med hilsen

Tove Marie Hervik  
seniorinspektør

Irene Skei Mjømen  
seksjonssjef

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi til:  
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG



Trøndelag fylkeskommune

Trööndelagen fylhkentjielte

Seksjon Kommunal



FOSEN PLAN OG MILJØ AS

Bjørganlia 21

7190 BESSAKER

**Vår dato:** 17.10.2024 **Vår referanse:** 202446682-2 **Vår saksbehandler:**  
**Deres dato:** 25.09.2024 **Deres referanse:** Heidi Beate Flatås

## **Fylkeskommunens uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid - Stokkslættfjellet steinbrudd - PlanID 202305. Åfjord kommune -**

Vi viser til deres oversendelse datert 25.september 2024, med varsel om oppstart av arbeid med detaljreguleringsplan for deler av gnr. 16 bnr. 4 i Åfjord kommune. Det planlegges steinbrudd og deponiområde. Planområdet foreslås avsatt til formål *steinbrudd og masseuttak* og *LNF(R)-formål*.

Foreløpig planområde er i kommunedelplanen avsatt til LNF(R)-område. Planinitiativet er i strid med kommunedelplanens arealdisponering, imidlertid er deler av planområdet godkjent tatt i bruk som steinbrudd så tidlig som i 1994, før området ble avsatt til LNF(R). Området er planlagt avsatt til råstoffutvinning i ny arealdel som tas sikte på å vedtas i starten av 2025.

Planområdet ved oppstart omfatter et areal på ca. 56,5 daa og kan bli redusert i løpet av planprosessen. Planområdet berører kun eiendommen gnr. 16/4.

### **Friluftsliv**

Området ligger ikke innenfor et kartlagt friluftsområde, men i kartgrunnlaget er det turstier. Turstiene bør ivaretas, eventuelt legges om (avbøtende tiltak). Muligheter for å drive friluftsliv er et velferdsgode som skal sikres i befolkningen, som et bidrag til livskvalitet, trivsel, bedre folkehelse og bærekraftig utvikling.

### **Vannforvaltning**

Tiltak eller aktivitet i og nært vann (for eksempel avrenning) skal legge regional vannforvaltningsplan med miljømål etter vannforskriften til grunn. Grunnleggende skal vannforskriften § 4 følges som sier «*Tilstanden i overflatevann skal beskyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha minst god økologisk tilstand og god kjemisk tilstand [...]*». I praksis betyr det en prinsipiell tilnærming om ivaretagelse av vannmengde og vannkvalitet, naturlig bredde og bunn med kantvegetasjon. Tiltak i vassdrag, i form av å fylle ut i-, lukke, legge om eller

rette ut, forbygge/plastre/kanalisere vassdrag er forbudt, jf. vannforskriften § 4.

Hensynet til vannmiljø er vurdert i varsel om oppstart. Det vises i innledende ROS-analyse til planarbeidet pkt. 21 og 22 til at planområdet ikke berører noen vannforekomster, men at Norddalselva sør for planområdet er registrert med moderat økologisk tilstand. Dette er av betydning for handlingsrommet for videre tiltak. Tiltaket er vurdert til å ikke å ville forverre tilstanden. Videre er planområdet omfattet av verneplan for vassdrag. Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag skal legges til grunn for det videre arbeidet.

Vi forutsetter at hensynet til vassdragsmiljøet blir ivaretatt i tråd med ovennevnte i det videre arbeidet.

### **Kulturminner eldre tid - automatisk fredete kulturminner:**

Vi vurderer at det er liten risiko for at planen vil komme i konflikt med automatisk fredete kulturminner, og har derfor ingen særskilte merknader til planforslaget.

Vi foreslår at følgende tekst settes inn i reguleringsplanens generelle bestemmelser:

*Dersom man i løpet av bygge- og anleggsarbeid i marka oppdager gjenstander eller andre spor som viser eldre aktivitet i området, må arbeidet stanses og melding sendes fylkeskommunen og/eller Sametinget omgående, jf. lov 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner (kml) § 8 annet ledd. Kulturminnemyndighetene forutsetter at dette pålegget viderefremmes til dem som skal utføre selve arbeidet.*

Vi gjør oppmerksom på at denne uttalelsen ikke gjelder samiske kulturminner og viser til egen uttalelse fra Sametinget.

### **Fylkesveg**

Fylkeskommunen forutsetter at eksisterende avkjørsel til fv. 715 blir adkomst til steinbruddet. Avkjørselen må tilrettelegges med en «dybde» slik at lastebiler mv som vil trafikkere avkjørselen får et tilnærmet vinkelrett forløp inn mot fylkesvegen. Vi anbefaler at det utarbeides en driftsplan for massetaket. I driftsplanen bør følgende omtales:

- Rutiner for å opprettholde avkjørselen fri for sikthindrende vegetasjon
- Rutiner for raskt å rydde bort eventuelt mistet last/spill fra transport av masser ifm massetaket. Slikt spill kan være trafikkfarlig om det kommer på fylkesvegen.

### **Samiske interesser**

Fylkeskommunen minner om at kommunene skal konsultere reinbeitedistriktene/samiske interesseorganisasjoner om arealplaner og tiltak som berører samiske interesser.

# Trøndelag fylkeskommune

## Seksjon Kommunal

### Oppsummering

Fylkeskommunens innspill er basert på opplysninger gitt i oppstartsvarselet. Fylkeskommunen vil komme tilbake med en endelig uttalelse når planen sendes på høring.

Med vennlig hilsen

Anne Caroline Haugan  
Seksjonsleder

Heidi Beate Flatås  
Rådgiver

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

### Saksbehandlere

Vannforvaltning:

Sigrid Tørriseng Angen: [sigang@trondelagfylke.no](mailto:sigang@trondelagfylke.no)

Eldre tids kulturminner:

Harald Bugge Midthjell: [harmi@trondelagfylke.no](mailto:harmi@trondelagfylke.no)

Fylkesveg:

Geir Halvard Risvik: [geiri@trondelagfylke.no](mailto:geiri@trondelagfylke.no)

### Kopimottaker:

STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG  
SAMEDIGGI / SAMETINGET





Fosen Plan og Miljø AS  
Bjørrganlia 21  
7190 BESSAKER

Dato: 18.10.2024  
Vår ref: 24/05217-2  
Deres ref: Hanne Skjæggestad

## Uttalelse til varsel om oppstart av arbeid med detaljreguleringsplan for Stokkslættfjellet steinbrudd i Åfjord kommune

### POST- OG BESØKSADRESSE

Ladebekken 50  
7066 Trondheim

**TELEFON** + 47 73 90 46 00

**E-POST** [post@dirmin.no](mailto:post@dirmin.no)

**WEB** [www.dirmin.no](http://www.dirmin.no)

**GIRO** 7694.05.05883

**SWIFT** DNBANOKK

**IBAN** NO5376940505883

**ORG.NR.** NO 974 760 282

**SVALBARDKONTOR**

**TELEFON** +47 79 02 12 92

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til ovennevnte sak, datert 25. september 2024.

DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven.

### Om planen

Formålet med planen er en utvidelse av Stokkfjellet steinbrudd som legger til rette for uttak av 80 000 m<sup>3</sup>, samt uttak av ca. 100 000 m<sup>3</sup> på et senere stadium. I tillegg planlegges deponi for rene masser på inntil 50 000 m<sup>3</sup>/50 daa. Bakgrunnen for planarbeidet lokalt behov for ny masse og deponi av rene masser for gjenbruk.

I kommuneplanens arealdel og kommunedelplan for Åfjord er området avsatt til LNFR-formål. Kommunen har likevel vurdert at planen ikke faller inn under forskrift om konsekvensutredninger.

### Uttalelse fra DMF

En mineralressurs er en ikke-fornybar naturressurs som kun kan tas ut der den naturlig forekommer. Det er viktig at ressursene utnyttes så optimalt som mulig, det vil si både i volum og kvalitet. Arealet der uttak skal tillates bør bli utformet på en måte som sikrer at ressursene kan utnyttes i henhold til geologien i området, og samtidig legge til rette for en hensiktsmessig og forsvarlig drift.

### Vurdering av utredningsplikt

Det er gjort en vurdering om planen utløser krav om konsekvensutredning jf. § 8 i forskrift om konsekvensutredninger. I oppstartsvarselet går det frem at det er vurdert at verken egenskaper ved tiltaket, eller tiltakets lokalisering og påvirkning på omgivelsene, anses å få vesentlige virkninger for miljø og samfunn. DMF savner at de konkrete vurderingene går fram av oppstartsvarselet, herunder om planen medfører bruk av ressurser etter § 10 annet ledd i forskriften. Se veilederen *Når skal tiltak i*



*vedlegg II konsekvensutredes? Vurdering etter § 10 i forskrift for konsekvensutredninger punkt 3.1.2<sup>1</sup>.* Masseuttak er omfattende terrenginngrep som i stor grad påvirker et område og kan få betydelige konsekvenser for omgivelsene. Uttaksvirksomhet som kan også medføre forurensning. I tillegg vil plasseringen av uttaket kunne få ulike konsekvenser lokalt, for eksempel fra transport. DMF forventer derfor at det legges fram mer konkrete begrunnelser for hvorfor uttaket ikke skal konsekvensutredes. Det er ikke tilstrekkelig å generelt vise til at tiltaket ikke anses å få vesentlige virkninger lokalt.

Den innledende ROS-analysen vedlagt oppstartsvarselet identifiserer og vurderer imidlertid mulige virkninger av planen som kan være grunnlag for vurdering av konsekvenser for miljø og samfunn. Det er likevel ikke mulig å se om dette er grunnlaget for vurderingen av planen skal konsekvensutredes.

#### Konsesjon etter mineralloven

Samlet uttak på mer enn 10 000 m<sup>3</sup> masse krever konsesjon før drift kan starte, jf. mineralloven § 43. DMF har mottatt søknad om driftskonsesjon etter mineralloven for uttaket, men har i brev datert 15. februar 2024 informert om at søknadsbehandlingen avventes inntil saken er ferdig behandlet etter plan- og bygningsloven. Regulering bidrar til å sikre langsiktige løsninger og beskrivelse av konsekvenser for miljø og samfunn. Dette gir forutsigbare rammer for uttak under drift og hvordan avslutning og etterbruk kan tilpasses lokalt.

#### Ressursgrunnlaget

Ifølge Norges geologiske undersøkelse (NGU) sin ressursdatabase, er pukkkforekomsten Urdlia<sup>2</sup> registrert innenfor planområdet. NGU beskriver forekomsten som middels- til grovkornet gneis.

Plandokumentene bør gjøre rede for at ressursgrunnlaget for uttaket er til stede. Estimert totalt uttaksvolum, årlig uttak og levetid bør også gå fram av planbeskrivelsen, i tillegg til vurdering av ressursenes kvalitet og kvalitetsvariasjoner, bruksområder og marked.

Der det skal drives uttak av fast fjell til byggeråstoff bør det være gjennomført en geologisk forundersøkelse, slik at det er dokumentert at bergartene innenfor uttaksområdet er egnet som byggeråstoff og at det ikke startes uttak av uegnet berg. Plandokumentene bør også inneholde informasjon om geologiske strukturer som oppsprekingsgrad (sprekkes strøk/fall ut fra hvordan det er planlagt å drive ut forekomsten) og eventuelle sprekkesoner i bergarten, dersom det blir vurdert som relevant for utformingen av uttaksområdet.

Det bør identifiseres hvordan finstoff fra uttaket kan utnyttes best mulig. Knust fjell kan for eksempel være egnet som betongtilslag, også fra finere fraksjoner, men dette forutsetter i utgangspunktet lavt innhold av svovel, glimmerminerale og alkali-reaktive mineraler. Det bør derfor vurderes om bergarten kan være egnet for

---

<sup>1</sup> Veileder: *Når skal tiltak i vedlegg II konsekvensutredes?*:

[https://www.regjeringen.no/contentassets/167047e811414896b04ec2504dd63995/veileder\\_kuforskriften\\_vesentlige\\_virkninger.pdf](https://www.regjeringen.no/contentassets/167047e811414896b04ec2504dd63995/veileder_kuforskriften_vesentlige_virkninger.pdf)

<sup>2</sup> Urdlia (NGU): [https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus\\_pukk/visPukkOmr.php?objid=172026](https://geo.ngu.no/api/faktaark/grus_pukk/visPukkOmr.php?objid=172026)



produksjon av maskinsand og om massene gjennom produksjonsprosessene i masseuttaket kan foredles til egnet tilslag.

#### Generelt om forholdet mellom mineralloven og plan- og bygningsloven

Drift, sikring og avslutning av masseuttak blir regulert av mineralloven med forskrifter og gjennom eventuelle vilkår satt av DMF. Driftsplan for masseuttaket skal godkjennes av DMF i forbindelse med tildeling av driftskonsesjon. Driftsplanen skal som et minimum oppfylle kravene som følger av DMF sin driftsplanveileder<sup>3</sup>.

Arealavklaringen for masseuttaket skal fastsettes gjennom reguleringsplanen, og gjennom reguleringsbestemmelser kan det blant annet settes ytre grenser for uttaket, driftstider og etterbruk.

Formålet med reguleringsbestemmelsene bør gå klart frem av planbeskrivelsen. Vi oppfordrer til at reguleringsplanen ikke legger føringer for selve driften av uttaket. Årsaken er at en eventuell endring i driften kan føre til avvik mellom reguleringsplan og driftsplan, som kan innebære en ny behandling etter plan- og bygningsloven. Et masseuttak har ofte et livsløp som går over flere tiår. En driftsplan er et dynamisk verktøy for tiltakshaver, og skal kunne endres i takt med løpende bergfaglige vurderinger og andre driftsrelaterte forhold. Se gjerne temaveilederen om uttak av mineralske forekomster og planlegging etter plan- og bygningsloven<sup>4</sup>.

#### Utforming av plan for masseuttak

Det er viktig at plankart og bestemmelser er tydelig på hvor det tillates uttak og hvor nødvendige funksjoner som adkomst, skjerming og sikring skal plasseres. I utformingen av uttaksområdet må det vurderes hva som er det samlede plassbehovet for installasjoner og tiltak som er nødvendige for å kunne drive uttaket forsvarlig. For eksempel knuseverk og sorteringsanlegg, eller sedimentasjonsbasseng og lagringsplass for masser.

Vår generelle anbefaling er at området hvor det skal drives uttak reguleres til arealformålet *råstoffutvinning*.

DMF anbefaler at det ikke legges føringer for uttaksdybde med mindre det er nærmere begrunnet, siden dette kan begrense ressursutnyttelsen. Dersom kommunen ønsker å legge strengere føringer enn de som følger av mineralloven, må kommunen hjemle dette i egen myndighet etter plan- og bygningsloven. Kommunen kan ikke stille krav til innholdet i en driftsplan etter mineralloven i en reguleringsplan.

#### Sikring, skjerming og etterbruk

Masseuttak med bratte skrenter kan utgjøre en fare for omgivelsene. Den som driver masseuttak som er omfattet av mineralloven er ansvarlig for å sikre uttaksområdet. DMF råder til at det blir utformet bestemmelser som krever at uttaksområdet alltid er forsvarlig sikret.

---

<sup>3</sup> Veiledere (DMF): <https://www.dirmin.no/veiledere>

<sup>4</sup> Temaveileder – Uttak av mineralske forekomster og planlegging etter plan- og bygningsloven: [https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/md/2011/vedlegg/veiledninger/mineralske\\_forekomster/temaveileder\\_mineral.pdf](https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/md/2011/vedlegg/veiledninger/mineralske_forekomster/temaveileder_mineral.pdf)



Dersom det er nødvendig, må det legges opp til skjerming av selve uttaksområdet. Vegetasjonsskjermen kan bidra til å redusere påvirkning fra støy og støv, og i tillegg ha en estetisk funksjon. Vi råder til at skjermingstiltak ikke blir lagt på, men ved siden av uttaksområdet.

Det er viktig at det blir satt av tilstrekkelig areal i reguleringsplanen til både sikrings- og skjermingstiltak, og for tilsyn og vedlikehold av disse.

DMF råder til at etterbruk av uttaksområdet blir regulert gjennom bestemmelser til arealformålet råstoffutvinning på følgende, eller tilsvarende måte:  
*«Etter avsluttet uttak og opprydding skal arealet istandsettes til LNFR-formål.»*

Det er viktig at kommune og tiltakshaver vurderer hvordan området skal utformes etter avsluttet drift og hvilket formål området skal tilbakeføres til. Hvordan avslutningen av uttaksområdet skal foregå og hvilket arealformål uttak skal istandsettes til gir god kobling til DMF sin behandling av søknad om driftskonsesjon. Se også vår veileder om krav og hensyn til fysiske omgivelser<sup>5</sup>

#### Deponi

Det planlegges for at det skal være mulighet for deponering av rene masser i området. DMF forutsetter at dette innebærer at forekomsten skal være utdrevet før deponi tillattes. Dette for å unngå at massedeponi hindrer tilgang til og uttak av mineralressursene. Det er viktig at dette presiseres i planbestemmelsene, for eksempel som en rekkefølgebestemmelse, at drivverdige masser i forekomsten skal være tatt ut før det kan tillates deponering.

For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se hjemmesiden vår på [www.dirmin.no](http://www.dirmin.no). Her finner du også vår digitale kartløsning, som er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., supplert med relevante kartdata fra andre etater.

Vennlig hilsen

Dragana Beric Skjøstad  
seksjonsleder

Arita Eline Stene  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.*  
Saksbehandler: Arita Eline Stene

---

<sup>5</sup> Veileder – krav og hensyn til fysiske omgivelser ved forvaltning og bruk av mineralressurser:  
[https://dirmin.no/sites/default/files/miljoveileder\\_180220\\_komplett\\_ny.pdf](https://dirmin.no/sites/default/files/miljoveileder_180220_komplett_ny.pdf)



Mottakere:

Fosen Plan og Miljø AS

Bjørganlia 21

7190 BESSAKER

Kopi til:

Åfjord kommune

Postboks 54

7169 ÅFJORD

Statsforvalteren i Trøndelag

Postboks 2600

7734 STEINKJER